
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

που υπηρετούν στα Ιδ¼αίτερα Γραφεία του Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Βο¼ωτίας κατά 

το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 4710 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλή-

λων που υπηρετούν στα �δ¼αίτερα Γραφεία του 

Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕ�ΔΥΣΕΩ� 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

2. Το π.δ. 147/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου Ο¼-

κονομίας κα¼ Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση κα¼ μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 

αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-

δ¼οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Τo άρ»ρο 37 «Εξουσία τελ¼κής υπογραφής Υπηρεσ¼-

ακών Γραμματέων» του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 

οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 

δ¼οίκησης» (Α΄ 133).

5. Την υπ’ αρ. 29530/13.03.2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων «Δ¼ορ¼σμός Υπηρεσ¼α-

κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύ-

σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

6. Τα υπ’ αρ. 141411/23.12.2021 (ορ»ή επανάληψη 

11.01.2022) έγγραφο του Υπουργού Ανάπτυξης κα¼ 

Επενδύσεων «Αίτημα έκδοσης απόφασης έγκρ¼σης υπε-

ρωρ¼ακής απασχόλησης Α΄ εξαμήνου 2022».

7. Τα υπ’ αρ. 142507/28.12.2021 κα¼ 2605/12.01.2022 

έγγραφα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Ανάπτυξης Αν-

»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού «Έγκρ¼ση π¼στώσεων γ¼α αποζημί-

ωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρί-

ου» προς την Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

8. Το υπ’ αρ. 3143/13.01.2022 έγγραφο της Γεν¼κής Δ¼-

εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών «Βεβαίωση ύπαρξης 

Πίστωσης» από το οποίο προκύπτε¼ ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 

της απόφασης αυτής προκαλείτα¼ δαπάνη γ¼α πενήντα 

έξ¼ (56) υπαλλήλους ύψους τρ¼άντα οκτώ χ¼λ¼άδων, 

(38.000,00) ευρώ περίπου, γ¼α το Α ’ εξάμηνο του τρέχο-

ντος ο¼κονομ¼κού έτους, η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγ-

γεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼σμού 

του Ε¼δ¼κού Φορέα 1035-101-0000000 (ΑΛΕ 2120201001) 

του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων.

9. Το υπ’ αρ. 144057/31.12.2021 έγγραφο του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων σύμφωνα με το οποίο η 

αναγκα¼ότητα πραγματοποίησης υπερωρ¼ών προκύπτε¼ 

από το δ¼ευρυμένο ωράρ¼ο των Ιδ¼αίτερων Γραφείων 

του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων κα¼ εξα¼τίας 

του αυξημένου όγκου των »εμάτων που δ¼αχε¼ρίζοντα¼, 

τα οποία, ως επί το πλείστον, προκύπτουν εξα¼τίας των 

συνεπε¼ών κα¼ των αναγκών που αφορούν στα »έματα 

αντ¼μετώπ¼σης του covid-19. Επ¼προσ»έτως η έντονη 

δραστηρ¼ότητα του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επεν-

δύσεων απα¼τεί υπερωρ¼ακή απασχόληση των ως άνω 

γραφείων γ¼α τ¼ς ανάγκες νομο»ετ¼κού έργου πολυε-

πίπεδα, εκπλήρωσης πρωτοβουλ¼ών κα¼ δράσεων του 

Υπουργείου, συντον¼σμού δράσεων με άλλα Υπουργεία, 

απλούστευσης δ¼αδ¼κασ¼ών, ολοκλήρωσης δράσεων 

εποπτευομένων Φορέων, προσέλκυσης επενδύσεων, 

εκκίνησης επενδυτ¼κών έργων κα¼ προώ»ησης υπαρ-

χόντων, βελτίωσης του επ¼χε¼ρηματ¼κού περ¼βάλλοντος, 

συντον¼σμού ελέγχου του παραεμπορίου, παρακολού-

»ησης της απορρόφησης των κο¼νοτ¼κών κονδυλίων, επ¼-

κο¼νωνίας - πληροφόρησης κο¼νού κα¼ συνεργασίας με 

εποπτευόμενους ή ερευνητ¼κούς φορείς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως 

αναφέροντα¼ στο υπ’ αρ. 9 σκεπτ¼κό της απόφασης γ¼α 

πενήντα έξ¼ (56) υπαλλήλους, που υπηρετούν στα Ιδ¼αίτε-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 196

1993

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 14:24:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1994 Τεύχος B’ 196/26.01.2022

ρα Γραφεία του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, 

σε μη οργαν¼κές »έσε¼ς κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 120 ώρες 

το εξάμηνο ανά υπάλληλο κα¼ γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα από 

τη δημοσίευση αυτής έως κα¼ 30 Ιουνίου 2022.

Η συγκρότηση συνεργείων δ¼ενεργείτα¼ μετά από σχε-

τ¼κή πράξη των Ιδ¼αίτερων Γραφείων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, γ¼α τους υπαλλήλους τους, 

κα»ώς επίσης με πράξη, στο τέλος κά»ε μήνα, βεβα¼ώ-

νετα¼ η πραγματοποίηση των ωρών υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο χωρίς να 

υπάρχε¼ δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως..

H απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 18 Ιανουαρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ   

Ι

 Αρ¼»μ. 5152/164 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Βο¼ω-
τίας κατά το έτος 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 148/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «�έα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 26), όπως έχε¼ τροποπο¼-

η»εί.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼-

ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων �.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼ορ»ωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176), όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί με 

τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50).

5. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν.  4354/2015 (Α΄ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 

Αυτοδ¼οίκησης (ΟΤΑ) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, 

των �ομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (�.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ω-

τ¼κού Δ¼καίου (�.Π.Ι.Δ.) κα»ώς κα¼ Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

6. Τ¼ς αυξημένες ανάγκες των υπηρεσ¼ών της Περ¼φε-

ρε¼ακής Ενότητας Βο¼ωτίας, που πρέπε¼ να αντ¼μετωπ¼-

στούν με την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, κατά 
το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως κα¼ 31/12/2022 κατά τ¼ς απογευματ¼νές, νυκτερ¼νές 
ώρες των εργασίμων ημερών κα¼ Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μων σε συνδυασμό με την μείωση του προσωπ¼κού 
κα¼ συγκεκρ¼μένα:

α) Τον αυξημένο όγκο εργασ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼-
κών Έργων γ¼α τον σχεδ¼ασμό τη μελέτη κα¼ επίβλεψη 
έργων κα¼ μελετών της ΠΕ Βο¼ωτίας, την αντ¼μετώπ¼ση 
εκτάκτων αναγκών (εκχ¼ον¼σμοί πλημμύρες κ.λπ.), την 
συντήρηση του οδ¼κού δ¼κτύου επούλωση λάκκων, 
δ¼αγράμμ¼ση, κοπή κλαδ¼ών δέντρων κ.λπ.), εγκρίσε¼ς 
κα¼ παραλαβές κυκλοφορ¼ακών συνδέσεων του Ε»ν¼-
κού κα¼ επαρχ¼ακού οδ¼κού δ¼κτύου, κα¼ την συμμετοχή 
των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης σε πλή»ος επ¼τροπών 
που αφορούν αντ¼κείμενο της υπηρεσίας ή κα¼ άλλων 
υπηρεσ¼ών.

β) Τον αυξημένο όγκο εργασ¼ών που αντ¼μετωπίζε¼ η 
Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κού Ο¼κονομ¼κού σχετ¼κά με τ¼ς αρ-
μοδ¼ότητες της, όπως η ηλεκτρον¼κή καταχώρ¼ση του 
προσωπ¼κού Μητρώου των υπαλλήλων, η σύνταξη απο-
λογ¼σμού - ¼σολογ¼σμού έτους 2021, το κλείσ¼μο β¼βλίων 
Ταμε¼ακής Δ¼αχείρ¼σης, η δ¼εκπεραίωση των πολλών κα¼ 
χρονοβόρων δ¼αδ¼κασ¼ών της αρμοδ¼ότητας μεταφοράς 
μα»ητών, η καταχώρ¼ση στο ηλεκτρον¼κό Μητρώο συμ-
βάσεων, η μηχανοργάνωση του αρχείου προστίμων, η 
επεξεργασία του ψηφ¼ακού οργανογράμματος κα¼ των 
ψηφ¼ακών περ¼γραμμάτων »έσεων, η ηλεκτρον¼κή κα-
ταχώρ¼ση στο¼χείων γ¼α την ενημέρωση του Μητρώου 
δεσμεύσεων, ο¼ κύκλο¼ της κ¼νητ¼κότητας.

γ) Τον αυξημένο όγκο εργασ¼ών που αντ¼μετωπίζε¼ η 
Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής γ¼α 
τον πο¼οτ¼κό κα¼ φυτοϋγε¼ονομ¼κό έλεγχο σε εξαγόμενα 
γεωργ¼κά προϊόντα, τη χορήγηση π¼στοπο¼ητ¼κών υγείας 
σε εξαγόμενα γεωργ¼κά προϊόντα, τη »εώρηση συνο-
δευτ¼κών αμπελο-ο¼ν¼κών εγγράφων, τον έλεγχο στ¼ς 
ο¼νοπο¼ητ¼κές επ¼χε¼ρήσε¼ς την περίοδο του τρύγου, τ¼ς 
επ¼σκοπήσε¼ς (έλεγχος παγίδων σε καλλ¼έργε¼ες), τους 
δ¼ο¼κητ¼κούς κα¼ επ¼τόπ¼ους ελέγχους του μέτρου 1.2.1., 
την παραλαβή επενδύσεων (σχέδ¼α βελτίωσης) γ¼α την 
πληρωμή δ¼κα¼ούχων, την παραλαβή επενδύσεων στα 
πλαίσ¼α του μέτρου 4.2 που αφορά τη μεταποίηση κα¼ 
εμπορία των γεωργ¼κών προϊόντων, τους επ¼τόπ¼ους 
ελέγχους �έων Γεωργών γ¼α χορήγηση ο¼κονομ¼κής 
ενίσχυσης (μέτρο 6.1), τους δ¼ο¼κητ¼κούς κα¼ επ¼τόπ¼ους 
ελέγχους στα πλαίσ¼α του μέτρου της μείωσης της ν¼τρο-
ρύπανσης, τη β¼ολογ¼κή γεωργία (δ¼ο¼κητ¼κοί κα¼ επ¼τό-
π¼ο¼ έλεγχο¼ τήρησης των υποχρεώσεων κα¼ α¼τημάτων 
πληρωμής), τους δ¼ο¼κητ¼κούς κα¼ επ¼τόπ¼ους ελέγχους 
στα πλαίσ¼α της αναδ¼άρ»ρωσης των αμπελώνων, τους 
δ¼ο¼κητ¼κούς κα¼ επ¼τόπ¼ους ελέγχους τήρησης του ελα¼-
οκομ¼κού κα¼ αμπελουργ¼κού Μητρώου, την προετο¼-
μασία γ¼α την ύδρευση κα¼ άρδευση του Κωπαϊδ¼κού 
πεδίου, τ¼ς α¼μοληψίες κα¼ φυματ¼ν¼σμούς βοοε¼δών γ¼α 
την εξάλε¼ψη ζωοαν»ρωπονόσων, τους εμβολ¼ασμούς 
κα¼ α¼μοληψίες α¼γοπροβάτων κατά του μελ¼ταίου 
πυρετού, την εφαρμογή προγράμματος καταλοίπων 
(δε¼γματοληψίες), τ¼ς δε¼γματοληψίες τροφίμων ζω¼κής 
προέλευσης γ¼α έλεγχο σαλμονέλλωσης, τ¼ς δε¼γματολη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1995Τεύχος B’ 196/26.01.2022

ψίες σε πτηνοκτηνοτροφ¼κές μονάδες, τ¼ς επ¼»εωρήσε¼ς 
σε εγκαταστάσε¼ς παραγωγής κα¼ δ¼ά»εσης προϊόντων 
ζω¼κής προέλευσης γ¼α αν»ρώπ¼νη κατανάλωση, τον 
έλεγχο δ¼ακίνησης προϊόντων ζω¼κής προέλευσης κα¼ 
τον έλεγχο δ¼ακίνησης ζώων, τον έλεγχο της εξάπλωσης 
μεταδοτ¼κών νοσημάτων των ζώων, την υλοποίησης του 
προγράμματος προστασίας ελα¼οπαραγωγής.

δ) Τ¼ς ανάγκες της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης γ¼α τη συ-
νεχή ανάγκη καταγραφής των επ¼χε¼ρήσεων στο β¼ομη-
χαν¼κό κα¼ εμπορ¼κό Μητρώο, την τακτοποίηση νέων 
»εμάτων που προκύπτουν κα»ημερ¼νά κα¼ αφορούν στη 
μετακίνηση των μα»ητών, τη συνεχ¼ζόμενη δ¼αδ¼κασία 
γ¼α την ολοκλήρωση της αντ¼στοίχησης των επαγγελ-
ματ¼κών αδε¼ών, τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε επ¼-
τροπές, κλ¼μάκ¼α ελέγχου, τους ελέγχους στα πλαίσ¼α 
του COVID-19.

ε) Τ¼ς ανάγκες της Δ¼εύ»υνσης Μεταφορών κα¼ Επ¼κο¼-
νων¼ών γ¼α την εποπτεία κα¼ τον έλεγχο σχολών/κέντρων 
ΠΕΙ, γ¼α την οποία έχε¼ εγκρ¼»εί πρόγραμμα εκπαίδευσης 
κα»ώς κα¼ γ¼α τ¼ς εξετάσε¼ς προσόντων κα¼ συμπερ¼φο-
ράς υποψηφίων οδηγών.

στ) Τ¼ς ανάγκες της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 

Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας γ¼α ηχοχομετρ¼κούς ελέγχους 

επ¼χε¼ρήσεων υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος (μπάρ, κέ-

ντρα δ¼ασκέδασης κ.λπ.) τα οποία λε¼τουργούν μόνο 

νυχτερ¼νές ώρες, υγε¼ονομ¼κούς ελέγχους επ¼χε¼ρήσεων 

ο¼ οποίες λε¼τουργούν αποκλε¼στ¼κά νυχτερ¼νές ώρες, 

τον έλεγχο εφαρμογής αντ¼καπν¼στ¼κής νομο»εσίας σε 

επ¼χε¼ρήσε¼ς, την ανάγκη δ¼ερεύνησης/αντ¼μετώπ¼σης 

εκτάκτων »εμάτων Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ περ¼βαλλοντ¼-

κής υγ¼ε¼νής (π.χ. τροφ¼μογενή/υδατογενή νοσήματα) 

λο¼πά λο¼μώδη νοσήματα (π.χ. ελονοσία) τα οποία 

απα¼τούν συστηματ¼κές ενέργε¼ες (δ¼ερεύνηση, δε¼γ-

ματοληψία κ.λπ.) που δεν είνα¼ εφ¼κτό να υλοπο¼ούντα¼ 

εντός ωραρίου εργασίας κα¼ να δ¼ακόπτοντα¼, δε¼γματο-

ληψίες πόσ¼μου ύδατος κα¼ υδάτων αναψυχής (ακτών 

κολύμβησης, κολυμβητ¼κών δεξαμενών, γ¼α τον έλεγχο 

λεγεωνέλλας) σε συγκεκρ¼μένες συχνότητες βάση της 

κείμενης νομο»εσίας, δε¼γματοληψίες επ¼φανε¼ακών 

υδάτων Ασωπού ποταμού κα»ώς υγρών αποβλήτων 

γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση »εμάτων ρύπανσης, τον έλεγχο 

του συνόλου των επ¼χε¼ρήσεων υγε¼ονομ¼κού ενδ¼α-

φέροντος κα»ώς κα¼ των παραγωγ¼κών μονάδων που 

ασχολούντα¼ με παραγωγή τροφίμων, σε συγκεκρ¼μένες 

συχνότητες βάση της κείμενης νομο»εσίας κα¼ του βα»-

μού επ¼κ¼νδυνότητάς τους, τον έλεγχο του συνόλου των 

σχολ¼κών μονάδων της ΠΕ Βο¼ωτίας, τη δ¼ενέργε¼α εκτά-

κτων επ¼»εωρήσεων φαρμακείων γ¼α έλεγχο προσωπ¼-

κού, κα¼ φυσ¼ο»εραπευτηρίων (που λε¼τουργούν μόνο 

απόγευμα), κλ¼ν¼κών φυσ¼ο»εραπευτηρίων, οπτ¼κών κα-

ταστημάτων, δ¼α¼τολογ¼κών γραφείων, συνταγολογίων, 

αδε¼ών άσκησης επαγγελματ¼ών υγείας στο Σύστημα 

ΟΠΣ�Α, την παραλαβή κα¼ δ¼ανομή τροφίμων κα¼ αγα-

»ών σε άπορους του νομού μέσω του προγράμματος 

Τ.Ε.Β.Α κα¼ πέραν του ωραρίου, τους ελέγχους γυμνα-

στηρίων (υποχεωτ¼κοί εκ της νομο»εσίας ν. 219/2006) 

κα»ώς κα¼ α»λητ¼κών Συλλόγων - Σωματείων - Σχολών 

που δεν λε¼τουργούν κατά τ¼ς πρωϊνές ώρες, την αρ-

χε¼ο»έτηση καρτών ΑΜΕΑ κα¼ φακέλων που λόγω 

αυξημένης προσέλευσης κο¼νού είνα¼ αδύνατον να 

δ¼εκπερα¼ω»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α του ωραρίου, την 

συνοδεία ανηλίκων από τους Κο¼νων¼κούς Λε¼τουργούς 

γ¼α ε¼σαγωγές σε ¼δρύματα κα¼ νοσοκομεία μετά από 

Ε¼σαγγελ¼κές εντολές. Δ¼ενέργε¼α ελέγχων όλων των δη-

μοτ¼κών κα¼ ¼δ¼ωτ¼κών πα¼δ¼κών στα»μών του νομού 

κα»ώς κα¼ των γηροκομείων. Δ¼ενέργε¼α ελέγχων στα 

πλαίσ¼α του COVID-19.

ζ) Τ¼ς ανάγκες του Τμήματος Περ¼βάλλοντος κα¼ Υδρο-

ο¼κονομίας γ¼α τη δ¼ενέργε¼α περ¼βαλλοντ¼κών ελέγχων 

του άρ»ρου 20 του ν. 4014/2011 (από ΚΕΠΠΕ ή υπαλλή-

λους του τμήματος) που περ¼λαμβάνουν αυτοψίες, σύ-

νταξη έκ»εσης μερ¼κού ελέγχου, βεβα¼ώσε¼ς παραλαβής, 

αποφάσε¼ς επ¼βολής προστίμου, χρηματοο¼κονομ¼κό 

κατάλογο προστίμου, γ¼α την ψηφ¼οποίηση εγγράφων 

γ¼α τη δημ¼ουργία Μητρώου φακέλων με υπο»έσε¼ς δ¼-

ο¼κητ¼κών προσφυγών επί προστίμων, την ενημέρωση 

ηλεκτρον¼κού πρωτοκόλλου με ψηφ¼ακά αρχεία από 

περ¼βαλλοντ¼κούς ελέγχους της τελευταίας πενταετίας, 

την οργάνωση παλα¼ότερου αρχείου υπηρεσίας κα¼ τους 

έκτακτους κα¼ α¼φν¼δ¼αστ¼κούς ελέγχους σε επ¼χε¼ρήσε¼ς 

ή φυσ¼κά πρόσωπα κατόπ¼ν καταγγελ¼ών.
η) Τ¼ς ανάγκες του Τμήματος Πληροφορ¼κής γ¼α την 

αντ¼μετώπ¼ση προβλημάτων λε¼τουργίας του δ¼κτύου, 
των συστημάτων Η/Υ των χρηστών, οπο¼αδήποτε ημέρα 
κα¼ ώρα λε¼τουργούν ο¼ υπηρεσίες, τ¼ς εργασίες συντήρη-
σης των συστημάτων (backup, συντήρηση των servers, 
εργασίες στ¼ς δ¼κτυακές συσκευές) ο¼ οποίες δεν είνα¼ 
δυνατό να πραγματοπο¼η»ούν εντός του ωραρίου λε¼-
τουργίας των υπηρεσ¼ών κα¼ γ¼α την προετο¼μασία κα¼ 
υποστήρ¼ξη της εκλογ¼κής δ¼αδ¼κασίας.

») Τ¼ς ε¼δ¼κές έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που πα-
ρουσ¼άζοντα¼ (χ¼ονοπτώσε¼ς, πλημμύρες, πυρκαγ¼ές, σε¼-
σμοί) γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων απασχολούντα¼ 
ο¼ υπάλληλο¼ του Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας, υπο-
στήρ¼ξη κλ¼μακίων ελέγχων στα πλαίσ¼α του COVID-19.

¼) Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Γραφείου Αντ¼περ¼φε-
ρε¼άρχη γ¼α την οργάνωση εκδηλώσεων ε»¼μοτυπίας 
(δ¼εκπεραίωση αλληλογραφίας, φυσ¼κή παρουσία στ¼ς 
εκδηλώσε¼ς προκε¼μένου να επ¼τηρούν την αί»ουσα 
πολλαπλών χρήσεων κα¼ τέλεση τελετουργ¼κού των εκ-
δηλώσεων), γ¼α την οργάνωση των συνδ¼οργανώσεων 
που πραγματοπο¼εί η Π.Ε. κα»ώς κα¼ γ¼α την οργάνωση 
συναντήσεων κα¼ επ¼σκέψεων είτε εντός του Δ¼ο¼κητη-
ρίου είτε σε δ¼άφορα μέρη του �ομού Βο¼ωτίας όπου 
απα¼τείτα¼ η παρουσία της Αντ¼περ¼φερε¼άρχη. Δ¼ο¼κητ¼-
κή υποστήρ¼ξη του συντον¼σμού δ¼αχείρ¼σης στα πλαίσ¼α 
του COVID-19.

¼α) Τ¼ς ε¼δ¼κές έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Γρα-
φείου ΠΑΜ ΠΣΕΑ γ¼α την άσκηση των αρμοδ¼οτήτων του.

7. Την υπ’ αρ. 5948/149446/09-09-2016 (Β΄ 3417) από-
φαση του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Κα»ορ¼σμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας 
Στερεάς Ελλάδας», όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί με την υπ’ αρ. 
8908/202100/18/11-12-2018 απόφαση (Β΄ 6052).

8. Το γεγονός ότ¼ η προκαλούμενη δαπάνη »α καλυφ»εί 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1996 Τεύχος B’ 196/26.01.2022

από τ¼ς π¼στώσε¼ς που είνα¼ εγγεγραμμένες στον Προϋ-
πολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας Στ. Ελλάδας Έτους 2022, ΚΑΕ 
02.05.073.0511.01 αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία 
110.000 €, ΚΑΕ 02.05.073.0512.01 αμο¼βή γ¼α εργασία 
κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες 16.600 
€ κα¼ ΚΑΕ 02.05.073.05241.01 αμο¼βή γ¼α υπερωρ¼ακή ερ-
γασία 7.000 € (σχ. αρ¼»μ. πρωτ. 290950/8030/10-01-2022 
έγγραφο Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού κα¼ Δημοσ¼ονομ¼κού 
Ελέγχου ΠΣτΕ).

9. Την υπ’  αρ. 273285/24-12-2021 (ΑΔΑ: 6Θ8ΗΟΡ-
3ΧΩ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσ-
σαλίας  - Στερεάς Ελλάδας γ¼α την κάλυψη δαπανών 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλλήλων κα»ώς κα¼ 
των Δημοσ¼ογράφων, του Περ¼φερε¼ακού Συντον¼στή 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας, των Επ¼στημον¼κών Συνεργατών, 
των Ε¼δ¼κών Συμβούλων, των Ε¼δ¼κών Συνεργατών κα¼ 

αποσπασμένων υπαλλήλων του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς 

Ελλάδας, των Αντ¼περ¼φερ¼αρχών Π.Ε. κα¼ των Θεματ¼κών 

Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, γ¼α το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμο¼βή κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των υπαλ-

λήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Βο¼ωτίας κα¼ του 

ε¼δ¼κού συμβούλου της Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Βο¼ωτίας κα¼ 

κατά τ¼ς νυχτερ¼νές Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες, υπαλλήλων 

των Δ/νσεων κα¼ Τμημάτων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Βο¼ωτίας που προβλέποντα¼ στην ανωτέρω (7) σχετ¼κή, 

κα»ώς κα¼ του ε¼δ¼κού συμβούλου της Αντ¼περ¼φερε¼άρ-

χη Βο¼ωτίας γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας κα¼ έως 31/12/2022 γ¼α την κάλυψη των 

αυξημένων υπηρεσ¼ακών αναγκών των υπηρεσ¼ών ως 

ακολού»ως:

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001962601220004*

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩ� ΚΑΙ

ΕΙΔΙΚΩ� ΣΥΜΒΟΥΛΩ�

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ

ΤΙΣ Ε ΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΙ �ΥΧΤΕΡΙ�ΕΣ ΩΡΕΣ

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΣΥ�ΟΛΟ 

ΔΑΠΑ�ΗΣ

114 110.000 € 16.600 € 7.000 € 133.600 €

Ο¼ ώρες απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων στο έτος ως εξής:

1. γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο
2. γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α υπαλλήλους που 

ανήκουν σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν, βάσε¼ νόμου σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α 
τ¼ς νυχτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η ονομαστ¼κή κατάσταση των υπαλλήλων που »α προσφέρουν υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ η κατανομή κατά είδος 
(απογευματ¼νής, νυκτερ¼νής, εξα¼ρέσ¼μων κα¼ των Κυρ¼ακών) των ανωτέρω ωρών, »α γίνε¼ με απόφαση του ο¼κείου 
Αντ¼περ¼φερε¼άρχη.

Η παρακολού»ηση της υπερωρ¼ακής απασχόλησης, »α γίνετα¼ με ευ»ύνη των ο¼κείων Προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων 
κα¼ Τμημάτων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Βο¼ωτίας.

Η ¼σχύς της απόφασης αυτής αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λ¼βαδε¼ά, 18 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΦΑ�ΗΣ ΣΠΑ�ΟΣ   


